

Vermögensschadenhaftpflichtversicherung

Versicherungsvertrag für die Vermögensschadenhaftpflicht zwischen der Wirtschaftskammer Wien / Fachgruppe Werbung und Marktkommunikation und der Wiener Städtischen Versicherung AG.

Grundlagen

Versichert gelten Mitglieder der Fachgruppe Werbung Wien mit aufrechter Gewerbeberechtigung, die die Grundumlage eingezahlt und den Versicherungsschutz über eine Anmeldung im Anmeldetool aktiviert haben. Anmeldeschluss ist der 20.02.2023. Es gilt das Subsidiaritätsprinzip.

Vertragsinhalte - Basisschutz

Versicherungssumme: EUR 40.000,00 je Schadensfall Selbstbehalt in jedem Schadensfall: 10 % mindestens EUR 250,00

Versicherungsumfang: Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherten gegenüber Dritten wegen Vermögensschäden aus Fehlern bei Entwicklung, Entwurf, Herstellung oder Verarbeitung von Werbemitteln für Produkte und Dienstleistungen in Bild, Schrift und Ton. Ausgeschlossen vom Versicherungsschutz sind Haftpflichtansprüche auf Kostenersatz von Werbemitteln, wenn vor der Herstellung dem Auftraggeber der endgültige Entwurf oder vorhandene Ausdrücke, Muster oder dergleichen nicht zur Prüfung vorgelegt wurden; wegen Schäden aus einer Tätigkeit für Auftraggeber, die mit dem Versicherungsnehmer durch Personalunion, Gesellschaftsverhältnis oder Kapitalbeteiligung verbunden sind.

Versicherungsbedingungen: AHVB/EHVB 2005

Vertragsinhalte – individuelle Erweiterung

Die individuelle Erweiterung kann nur als Ergänzung zum Basisschutz abgeschlossen werden. Für den Abschluss der Erweiterung nehmen Sie bitte mit der [K&L Versicherungsmakler GmbH](#) Kontakt auf.

Versicherungssumme: EUR 70.000,00 ergänzend zum Basisschutz
Gesamtversicherungssumme somit EUR 110.000,00

Verbesserter Deckungsumfang/zusätzlich gelten versichert - Versicherungsschutz für Schadenersatzansprüche aus:

- ideellen und immateriellen Schäden
- Verletzungen von Persönlichkeitsrechten
- Verletzungen von Urheberrechten, Patentrechten, Markenrechten, Musterrechte sowie auf den Eingriff in Rechte des Nutzungsberechtigten (Versicherungssumme mit EUR 7.500,00 begrenzt / Selbstbehalt 10% mind. EUR 500,00)

Zusatzprämie: € 350,00

Schadenabwicklung

Die Schadenmeldung erfolgt über unseren Versicherungsmakler:

K & L Versicherungsmakler GmbH

Versicherungsvermittlung in der Form Versicherungsmakler und Berater
in Versicherungsangelegenheiten

1090 Wien, Porzellangasse 22a

Tel: 01/7863900 Fax: DW 10

E-mail: office@k-l.at - Homepage: www.k-l.at

Ansprechpartner: Herr Kenneth Adler und Frau Mag. Elisabeth Grafeneder

Gültig ab 1.1.2023